様式例１６－２
定款等変更議事録（例）
医療法人○○会定時（臨時）社員総会議事録
１　日　　　時　　平成○○年○○月○○日○○時○○分～○○時○○分

２　場　　　所　　○○県○○郡（市）○○町（村）○○番地　○○○○○　に於いて
３　出　席　者　　○○　○○、○○　○○、○○　○○、○○　○○、・・・・・
　　　　　　　　　（本社団社員総数○名のうち、○名出席○名委任状提出）

本社団定款第○○条により理事長　○○　○○　が議長となり、定款第○○条に規定する定款変更に必要な定足数に達したことを確認したのち、○○時○○分開会を宣し、議事に入った。

第１号議案　基金の募集の承認
　　○○　○○は発言し、法人経営の基盤強化のため、基金の募集を始めたい旨全員に発表した。
また、○○　○○　は発言し、基金に関し、次のように述べた。

基金は○○年間が経過した後に、拠出者に返還するものであり、金銭以外の資産にかかる基金の返還については、拠出時における当該資産の価額をもって返還すること。

医療法人が解散した場合には、他の債務の弁済後でなければ基金を返還することができないこと。

基金は利子を付して返還しないこと。

議長は基金の募集の件について、一同に諮ったところ、異議なく承認された。
第２号議案　定款の一部変更承認の件

　　理事　○○　○○　は、前号議案の承認に従い基金に関する規定を定款第○○条に加える件を説明し、議長はその案を一同に諮ったところ、異議なく承認された。

以上をもって、本日の議事を終了したので議長は閉会を宣した。（○○時○○分）

　　本日の決議を確認するため出席者全員が署名捺印する。

社　　員（理 事 長）　　○○　○○　　印

　　　　 　〃 　（理　　事）　　○○　○○　　印

　　　　 　〃 　（　 〃 　）　　○○　○○　　印

　　　　 　〃 　（　 〃 　）　　○○　○○　　印

　　　　 　〃 　（　 〃 　）　　○○　○○　　印

　　　　 　〃 　（　 〃 　）　　○○　○○　　印

　　　　　 〃　　　　　　　　　 ○○　○○　　印
　　　　　 〃　　　　　　　　　 ○○　○○　　印
（作成上の注意）

本議事録は参考例であり、これに準じて議事の経過の概要及び結果を明確に記載すること。